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10000  SERVICIOS PERSONALES 44,025,653.04 59,173.22 44,929,288.8644,988,462.08

1,560,000.00 0.00 1,560,000.00Dietas 1,560,000.00

30,741,588.76 59,173.22 30,682,415.54Sueldos Básicos 30,741,588.76

2,407,842.84 0.00 2,407,842.84Decimotercer Mes 2,407,842.84

2,407,842.84 0.00 2,407,842.84Decimocuarto Mes 2,407,842.84

922,149.00 0.00 922,149.00Complementos 922,149.00

714,968.64 0.00 714,968.64Contribuciones para Seguro 
Social

714,968.64

349,260.96 0.00 349,260.96Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

349,260.96

440,000.00 0.00 440,000.00Horas Extraordinarias 440,000.00

3,000,000.00 0.00 3,732,809.04Beneficios 3,732,809.04

150,000.00 0.00 150,000.00Compensaciones 150,000.00

1,332,000.00 0.00 1,562,000.00Jornales 1,562,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,929,810.00 56,294.58 13,100,415.4213,156,710.00

476,000.00 0.00 476,000.00Servicios Jurídicos 476,000.00

495,000.00 0.00 495,000.00Viáticos Nacionales 495,000.00

950,000.00 0.00 1,010,000.00Ceremonial y Protocolo 1,010,000.00

1,629,810.00 0.00 1,629,810.00Suministro de Energía 
Eléctrica

1,629,810.00

129,000.00 0.00 135,000.00Telefonía Fija 135,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

150,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Publicidad y Propaganda 800,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Primas y Gastos de Seguro 350,000.00

500,000.00 56,294.58 543,705.42Comisiones y Gastos 
Bancarios

600,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Tasas 150,000.00

490,000.00 0.00 490,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

490,000.00

690,000.00 0.00 690,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

690,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

310,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Transporte 45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

220,000.00

540,000.00 0.00 540,000.00Servicio de Internet 540,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

125,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

3,050,000.00 0.00 3,050,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,050,000.00

1,380,000.00 0.00 1,440,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

1,440,900.00
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210,000.00 0.00 210,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 210,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,564,000.00 0.00 6,686,940.006,686,940.00

505,000.00 0.00 510,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

510,000.00

525,000.00 0.00 525,000.00Gasolina 525,000.00

317,000.00 0.00 317,000.00Repuestos y Accesorios 317,000.00

245,000.00 0.00 335,000.00Productos de Artes Gráficas 335,000.00

466,000.00 0.00 478,940.00Llantas y Cámaras de Aire 478,940.00

2,736,000.00 0.00 2,736,000.00Diésel 2,736,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

200,000.00

205,000.00 0.00 205,000.00Productos de Material Plástico 205,000.00

245,000.00 0.00 245,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

245,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

320,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Ferretería 200,000.00

20,000.00 0.00 35,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 35,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Prendas de Vestir 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 94,356,823.75 693,278.24 125,612,671.38126,305,949.62

240,000.00 0.00 240,000.00Muebles Varios de Oficina 240,000.00

432,000.00 0.00 432,000.00Equipos Varios de Oficina 432,000.00

200,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte Auxiliar 0.00

625,000.00 0.00 625,000.00Equipo de Comunicación 625,000.00

751,491.00 0.00 751,491.00Equipos para Computación 751,491.00

370,000.00 0.00 370,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

370,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 100,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Herramientas Mayores 120,000.00

18,419,337.00 0.00 17,960,021.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

17,960,021.22

68,448,995.75 693,278.24 100,314,159.16Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

101,007,437.40

300,000.00 0.00 300,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

300,000.00

4,350,000.00 0.00 4,000,000.00Viviendas Populares 4,000,000.00

0.00 0.00 400,000.00Tierras, Predios y Solares 400,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,383,713.21 11,101.38 16,828,627.1916,839,728.57
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0.00 0.00 6,985,653.40Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

6,985,653.40

9,383,713.21 11,101.38 9,842,973.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,854,075.17

167,260,000.00 819,847.42 207,157,942.85Total: 207,977,790.27

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2022Fecha del: 30/04/2022

USUARIO: EMALDONADO
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 5 de 5
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:50 p.m.
05/05/2022

SANTA ROSA DE COPÁN, COPÁN

05/05/2022 03:50:10 p.m. 5


